
UCHWAŁA NR XXXIII/181/2013 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 
Z DNIA 28 LISTOPADA 2013 R. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za usunięcie i przechowywanie pojazdów 
w 2014r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 595 i 645) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2012r. poz. 1137 i 1448 oraz z 2013r. poz. 700) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wysokość opłat za usunięcie pojazdów w trybie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym, opłat za przechowywanie tych pojazdów 
na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu 
w przypadku, o którym mowa w art. 130a ust. 2a tej ustawy. 

§ 2. Ustala się następujące wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi (opłaty zawierają 
podatek VAT): 

1) rower lub motorower - 111 zł; 
2) motocykl - 220 zł; 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 483 zł; 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 603 zł; 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 854 zł; 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 1.259 zł; 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 1.532 zł. 

§ 3. 1. Ustala się następujące wysokości opłat za jedną dobę przechowywania pojazdu (opłaty 
zawierają podatek VAT): 

1) rower lub motorower - 18 zł; 
2) motocykl - 25 zł; 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 38 zł; 
4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 50 zł; 
5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 72 zł; 
6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 134 zł; 
7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 198 zł. 

2. Opłatę nalicza się za każdą rozpoczętą dobę przechowywania pojazdu na parkingu 
strzeżonym. 

§ 4. Ustala się następujące wysokości kosztów powstałych w związku z wydaniem dyspozycji 
usunięcia pojazdu, w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu (opłaty zawierają podatek VAT): 

1) dojazd lub odjazd z miejsca usunięcia - 40 zł; 

2) podłączenie i odłączenie holu lub załadunek i rozładunek: 
a) rower lub motorower - 10 zł; 
b) motocykl - 100 zł; 
c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t - 220 zł; 
d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t - 275 zł; 
e) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t - 390 zł; 
f) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t - 575 zł; 
g) pojazd przewożący materiały niebezpieczne - 700 zł; 

3) przejazd z pojazdem usuwanym - 50 zł. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXIV/130/2012 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 grudnia 2012r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów za usunięcie i przechowywanie pojazdów w 2013r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od dnia 1.01.2014r. 

Przewodniczący Radu* 

Adam Puchała 



U Z A S A D N I E N I E 

Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych 
w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. -
Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2012r., poz. 1137 z późn. zm.) należy do zadań 
własnych powiatu. 

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym 
stanowi delegację dla rady powiatu do określenia corocznie wysokości opłat za usuwanie 
pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 
odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

W związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2013r. r. w sprawie 
ogłoszenia obowiązujących w 2014r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu 
z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym (M.P. 2013 poz. 704) nastąpiła 
konieczność wydania nowej uchwały określającej wysokość opłat i kosztów w 2014r. 
w miejsce uchwały nr XXIV/130/2012 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 28 grudnia 
2012r. 

Powyższe opłaty i koszty będą dotyczyć osób, które naruszają przepisy i swoim 
postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych 
uczestników ruchu. 

W związku z powyższym, konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

Adam Puchała 


